
AGJENCIA E KOSOVES PER AKREDITIM
KOSOVO ACCREDITATION AGENCY

AGENCIJA ZA AKREDITOVANJE KOSOVA

student's Center, 2.d floor,10000 Prishtina, Kosovo, tel. +381 98213722, fax +381 38213087

Ne mb€shtetje t€ nenit 145, paraglali2 t€ Kushtetutes s€ Republik€s s6 Kosovds' nenit 4'2L'22 tE

Ligjit pdr Administraten shtetdrore t€ Republik€s s€ Kosov€s (nr.03/L -189),neni 7 (pika l2'3 dhe 4)

neni 15 (pika 1, 2 dhe 3) te Ligiit pdr Arsirnin e Lartd n6 Republikdn e Kosov€s (Nr' 04/L-037)'

Udhezimit Administrativ p€r Licencimin e Bart€sve Privat t€ Arsimit te Larte (Nt' 25/2012)'

udh€zimit Administrativ per Themelimin e Agjencis€ s€ Akreditimit te Kosovds (Nr' 11/2004)'

Udh€zimit Administrativ mbi Kriteret dhe Procedurat pdr Akreditimin e Shkollaver t€ Larta

profesionale dhe shkollave t€ Larta Teknike n€ Republiken e Kosovds (Nr' 12/2t009)' dhe

udh6zimin Administrativ p€r Akreditimin e Institucioneve td Arsimit te Lartd ne Republikdn e

Kosov€s (Nr.02/2013), K€shilti Shteterord i Cilesisd, ne mbledhjen XXXI-te t€ mbajtur m€

o't .07.201.4,duke u bazuar n€ rekomandimin e eksperteve nderkomb€tar t€ akreditimit rnori:

VENDIM

Akreditohet programi i studimit t€ Fakultetit td Art€ve td Universitetit td Prishtinr5s "Hasan

Prishtina":

o Regji filmi / MA (90 ECTS) (me specializime n€: Film; TV; dhe Dokumerrtar)

pdr periudh€n 3 vjegare, 1 Tetor 201'4-30Shtator 2017

Arsyetim

il. Duke u mbdshtetur nd dispozitat e shelnuara m€ lart€, dhe rekomandimet e ekspertdve

nddrkomb€tar tE akreditirnit, u vendos si ne dispozitiv td ketij vendimi"

n. Ndaj k6tij vendimi lejohet kerkesa pdr rishqyrtim te vendimi te KSHC-s€ brencla afatit t€

parapar6 ligjor.



IV. Institucioni i jaaj €shtd i obliguar qe t€ hartoje njd Plan td Permilesimit n€ bazE tE.

rekomandimeve td dhdna nga Ekipi i ekspert€ve (n€ t€ dy gjuhet, shqip dhe ar-rglisht dhe

nE td dy versioneg t€ shtypur dhe elektronik ne CD) dhe te njejtin ta dor6zoni np Agjencin€

e Kosov€s pdr Akreditim deri m€ 30Tetot 201'4.

V. Ky vendim hym nd fuqi dit€n e n€nshkrimit.

Vendimi u d€rgohet:

- Universitetit tE Prishtin€s "Hasan Prishfina", Fakultetit t€ Artdve,

- MASFIT-iI,

- Arkivit

Ferdije Zhushi


